Melanthi
us insolēs
ad Vlyssi.

has quidem sub porticu alliga
alloquitur uerbis: Hospes, et
rogando infestas, at non ex i
prius diuīai, quām manus ha
nō ex ordine rogas. sunt &
ait. Vlysses nihil respondit, se
male cogitabat. Inter hos aut
stor superuenit, bouē sterilen
cis ferens: baiuli autem hec
mittunt, si quis illos petit, qui
alligauere. Ipse uero Philocte

Philocteius
Eumeo &
Vlyssi.

interrogat: Quis nam hospes
per petijt domum? Ex tuis en
bus. Vbi ei genus & patria te
par uidetur. Sed dij infesti
rant, quando regibus fastidi
pius accedens, dextra cum pr
ter hospes, tibi in posterum o

malis agitaberis multis.

Nempe deum peior non est te Iuppiter ullus.

Nō enim miseris hominum. Fas te illis æquum esse
in ærumnis. Ut domestica succurrūt, fluunt ex oculis
mibi lachryme Vlyssē reminiscēti. Nā & illū puto hu-
ius incōmodi sagō lineo indutū inter homines errare, inforu-
sicubi uiuit aut uescitur aura etherea: si uero perijt,
Dolent p-
per herkl.
nium.
ò me miserū, ò bonū Vlyssē, qui me custodiendis bubus
paruū adhuc in populo Cephaleniorū existētem præ
fecit: nunc aut boues ingentes facti sunt. neq; enim ali-
ter boū genus uiro cōmitteretur. Hos itaq; alij me ius-
bent eisdem ferre procis ad edendum. nec quicq; de pu-
ero curant, neq; deorum religionem uerentur. iamq;
absente diu domino, cōtendunt inter se rem diuider e.
At mihi animus in pectore suadet, malum quidē uiuen-
tis filij, aliorum uidelicet populum adire, alienos reli-
ctis bubus petere uiros: hoc autem peius, hic manen-
tem boues alienas cum animi anxietate custodire, &
profecto à uiris his proteruis diu iam fugissim, nisi il-
lum afflictum custodire adhuc expectarem, si forte ue-
niēs procorum cedem in ædibus faciat. Ad hec Vlysses
ses: Bubulce, inquit, non profecto ignauo aut stulto ui Philactio,
ro similis uideris. Deprendo iam quod sapias, & quā
ob rem tibi dico, aut iure iurando affirmo: tu Iupiter
michi testis, mensaq; hospitalis, ac domus Vlyssis quam
petij, quod te hic existente Vlysses domum redibit: tu
isq; oculis (si uis) aspicies processus qui hic dominātur,
omni-

omnino pereūtes. Cui bubi
faceret noueris quātum m
et ut nō frustra Philoctius
bus uota fecerit. Dum sic i
procī necem Telemacho st
lix signum aquila sinistrorū
columbam tenens. inter que
cij, non nobis hoc de cēde :
ter cueniet, quapropter ad
tentia placuit. quamobrē ue
prathronos ac sedes lenas p
guesq; capras, porcos item a
ficio macilauere, uiscera assai
de uinum crateribus fudere.
It, panē Philoctius in canistris
us uina fundebat. Illi post hæ
iecere. Telemachus uero pro
Vlissim intra aulam iuxta pa
cauit, thorum humilem appo
iuxtaq; uiscerum partem: dei
tera fudit, auq;: Hic nunc sed
tumelias ego ac manus proco
pellam, quod nō publica hæ
bi hæc ille parauit. Vos procī
ac manibus, ne quis hic tumu
tur. Sic ait. At illi mordicus l
chum admirabantur qui tam

Telema
chus pro
cis ne ho
spitem in
festent.

inter quos Antinous sic ait: Durum o' socij ex Telemacho uerbum accipimus, uobis usque minitando loquitus est, sed Iupiter minime ultra permisit. Quamobrem ipsum in aula quietum relinquamus, sonorum sene concessionatorem. Telemachus Antinoi dictum minime curauit. Precones per urbem sacram hecatombā duxere, & Achaei sub nemore umbroso Apollinis conuenerunt: qui postquam assauere superiores carnium partes ac ordine diuiserunt, laute accubuerunt: qui autem conuiuio praeerant, æquam Vlyssi partem ut alii omnibus ex iussu Telemachi apposuerunt. Minerua vero ut Vlyssis animum adhuc magis iniurijs exerceret, procos non omnino ab iniuria abstinere permisit. Erat autem inter eos uir quidam iniustus, Cte sippus nomine, è Same insula oriūdus, qui diuitijs sui parentis confisus, Vlyssis coniugis matrimonium affestabat. Is tunc ad socios sic ait: Audite me proci que dixero. Partem habet hospes æquam, uti parest. Non enim fas est Telemachi hospites, qui has edeis petūr, contemnere. Quare ego xenium ei do, ut & ipse siue Ctesippus Vlyssem ferat. balneat ori munus det, siue alijs ministrorum qui sunt in domo Vlyssis. Sic dicens manu tereti pedem bubulum è canistro accipiens, in Vlyssem iecit: at ille declinans, ictum euitavit, ac animo risit, tale Sardinij, musum autem percussit. Ctesippum Telemachus obiurgans: Ctesippe, inquit, animum ex hoc facto satiasti, hospitum propterea non uulnerasti. ictum namque cui Telemachus Ctesippus siue

nauit,

sitabūd^o
obiurgat. tuit. At si te medium hasta trans-
fecto pro nuptijs pater sepulchrū
que nullus amplius domi dedecus
nosco ineligoque & bona &
paruus eram. Attamen hæc aspi-
rauimus, oves imperfectas, quinum
absumptum. Durum profecto m-
sed ne quæso tēdite ultrā malis i-
ro inter sicere contenditis, nempe
longe præstat semel mori, quam
facta aspicere. His dictis, illi in silen-
tio tādem Agelaus Damastoris
lus contra ius fasq; uerbis irrit.
alijs famulorum in Ulyssis domo n-
ebo autem & matri eius humar-
si uobis ambobus animo placet, &
sem domum redditurum, tunc nu-
retinere aut manere in ædibus p-
us. Nunc autem hoc iam man-
fiplius redibit. quamobrem tu ma-
camq; exhortare ad nuptias eius
um fuerit, ac plura dederit, ut ti-
quemadmodum cupis disponas a-
edens, bibēs: illa uero altam petat
Icmachus. Non Agelæ, inquit, po-
res patris mei, qui longe ab Itha-
rat: nihil moror matris meæ nup-

Agelaus
procis ut
nuptias
maturent

re cui maxime uoluerit. Immensa etiam tribulant do-
na, uereor tamen inuitam uerbis inducere, ne hoc de-
us faciat. Sic ait. At procos Pallas maxime ridiculos
reddidit, mentem illis alienando, qui iam maxillis no-
uis atque alienis semicrudas carnes edebant: oculi au-
tem eorum lachrymis fluebant. impetus animi luctum
excitauit. Inter quos Theoclymenus ait: Ah miseri,
quod malum hac nocte patimini! capita uertuntur ex-
ultus, & inferius genua labant, fletus oritur, gene
lachrymis perfunduntur, sanguine item fluunt muri
& contignationes. Idolorum insuper plenum uestibule
lum, et plena ambulantium aula, Erebis sub tenebris,
& sol sub caelo perijt, mala percurrit orbem nebula.
Riserunt omnes uehementer super ipso, inter quos Eu-
rymachus: Insanis, inquit, hospes alio uagans: at uos
iuuenes foras eum in forum mittite, quoniam haec no-
sti similia uidentur. Cui contrà Theoclymenus: Non
te, inquit, iussi Eurymache mihi duces cudi prebere.
Sunt enim mihi & oculi et aures et ambo pedes, mens
etiam in pectore nihil inquinata, quibus egomet sane
exibo foras, quando malum uobis euenturum video,
quod nullus neque effugiet, neq; evitabit procorum:
qui in domo Vlyssis homines deludentes, iniqua perse-
tratis. Sic dicens, exiit ex edibus, iuitq; ad Pireum,
q; eū prop̄e exceptit. Proci autē oēs inter se afficien-
tes, Telemachum irritabant super hospitibus ride-